



Město Rtyně v Podkrkonoší Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší

Dodatečná informace k zakázce: „Výměna oken budovy ZŠ – náměstí Horníků“

Dotaz 1: Uvedené parametry na PVC okna v „Technické zprávě“ jsou definovány dle technické specifikace konkrétního výrobce PVC profilů. Nejdůležitější tepelně-technický parametr otvorových výplní je v zadání již definován hodnotou $U_w=1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$ (dle ČSN doporučená hodnota). Krom toho jsou nesrovnalosti hodnoty U_w v jednotlivých částech zadávací dokumentace. Proto v rámci transparentnosti požadujeme odstoupení od těchto požadavků, případně sjednocení požadavku s platnou legislativou dle ČSN o ochraně budov, kde hodnoty $U_w=1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $U_f=1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Odpověď: **Ve výzvě požadujeme předložení certifikátu prostupu celé otvorové výplně $U_w, d \leq 1,2 \text{ W/(m}^2\text{K)}$, tedy dle upřesnění projektanta hodnoty oken $U_w \leq 1,2 \text{ W/(m}^2\text{K)}$, rámu $U_f \leq 1,3 \text{ W/(m}^2\text{K)}$.**

Dotaz 2: Zadavatel požaduje zabezpečení výměny vzduchu v učebnách použitím větracích štěrbin, klapek, úpravou těsnění. Tato úprava má za následek degradaci vlastností otvorových výplní „Průvzdušnost, Vodotěsnost, Odolnost proti zatížení větrem“. Krom toho dle ČSN 746077-04/2014 navržený způsob větrání je nevhodný (nepřípustný).

Odpověď: **Zadavatel odstupuje od požadavku větracích klapek a jiných úprav v souvislosti se zabezpečením výměny vzduchu v objektu.**

Dotaz 3: Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil výpočet výměny vzduchu ve vzorové místnosti. V zadání postrádáme stanovení objemu vzorové místnosti.

Odpověď: **Vzhledem ke zrušení bodu 2, již není předmětné**

Dotaz 4: Dále se ptáme, zda má zadavatel k dispozici tepelně technické posouzení s výpočtem kritických povrchových teplot v zadaném ostění a s výplní, která splňuje zadání (PVC profily 5-ti komorové s konstrukční šířkou 70mm, s dvojsklem $U_g=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$, $U_f=1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$) a je-li možno zobrazení průběhu izoterm zveřejnit v dodatečných informacích (bez uvedení výrobce profilu). Je možné splnit požadavek na kritické teploty bez zateplení špalet?

Odpověď: **Technické posouzení s výpočtem kritických povrchových teplot není k dispozici. Uvedené hodnoty jsou brány jako minimální, nikoli přesně dané, pokud otvorové výplně splňují požadavek dle odpovědi k bodu jedna, nebudou vyřazeny.**



Město Rtyně v Podkrkonoší
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel upouští od předložení technického listu navrženého typu větrací štěrbiny dle bodu 5.3 Certifikáty/c

Ve Rtyni v Podkrkonoší dne 31. 3. 2016

Robert Pižl

vedoucí odboru správy majetku města